UBND TỈNH TIỀN GIANG
              SỞ Y  TẾ

Số: 34/QĐ - SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày 10 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025

cho các đơn vị sử dụng ngân sách cấp tỉnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 38/2022/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của
Uỷ ban nhân dân tỉnh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Y tế tỉnh Tiền Giang;

Căn cứ vào Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà n ư ớc
năm 2025 cho các đơn vị sử dụng ngân sách cấp tỉnh;

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 với tổng số

chi NSNN là 135.849.034.000 đồng cho các đơn vị sử dụng ngân sách trực
thuộc Sở Y tế (theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách năm 2025 được giao, Thủ trưởng
các đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước chịu trách nhiệm thực hiện theo đúng
quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng dẫn có liên quan, thực hiện
bố trí nguồn cải cách tiền lương năm 2025 như sau:

- Tiết kiệm 10% chi thường xuyên (trừ các khoản tiền lương, phụ cấp
theo lương, khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo chế
độ);

- Một phần nguồn thu được để lại theo chế độ của các cơ quan, đơn vị
năm 2025;

- Nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2024 còn dư chuyển sang
năm 2025 (nếu có).

Quyết định này thay thế Quyết định số 1225/QĐ – SYT ngày
26/12/2025 của Sở Y tế.

Điều 3. Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính Sở Y tế, Thủ trưởng
các đơn vị sử dụng ngân sách cấp tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức, triển khai
thực hiện Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
Nơi nhận: GIÁM  ĐỐC
 - Sở Tài chính;
 - Đơn vị sử dụng ngân sách;
 - KBNN nơi giao dịch;
 - Lưu VT, KHTC (46b).

Nguyễn Văn Dương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T10:39:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T10:41:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!